## **Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten**

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere  
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen  
Verhältnisse]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1858**

2252. Markgraf Woldemar quittirt, als Vormund des Markgrafen Johann,  
über den Empfang der Reichssteuer der Stadt Lübeck von 750 Mark Pf.,  
am 3. August 1311.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56621](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56621)

Herrin Gotis geburth in — Dreizehnhundert iar — in dem zehindin iare — an sente Seuerstage. —

Aus der Sammlung des Hennebergischen alterthumsforschenden Vereins zu Meiningen, von Beckstein mitgetheilt.

2251. Markgraf Heinrich von Brandenburg bekundet, daß die Streitsache zwischen ihm und dem Kloster Walkenried wegen des durch die Dienstleute des Klosters Piffel verübten Todschlages Rudolfs von Weissenensee durch Vergleich erledigt sei, am 5. Mai 1311.

Nos Heinricus, Dei gratia marchio Brandenburgensis, recognoscimus presentibus publice protestando, quod omnis controversie et animadversionis materia, quam ratione Rudolphi de Wizenze quondam famuli nostri, per familiam fratrum de Pheffelde occisi, ac Heinrici dicti Schellenberg famuli nostri graviter vulnerati, contra religiosos viros dominum abbatem et conventum in Walkenriede et specialiter contra fratres in Pheffelde et eorum familiam habuimus seu etiam hii habere poterant, qui occiso et leso predictis sunt ex linea consanguinitatis astricti, mediantibus domino Johanne, abbate in Sychem, ac fidei nostro G[othone] Saffen, fratribus Ernesto, burfario in Sychem, Reinhardo in Pheffelde et Hermanno in Kockenburg rectoribus, Rheynoldo de Badere, Heinekone Sybotonis, civibus nostris in Sangerhufen, sopita est amicabiliter et plenarie emendata, etc. — Testes sunt Bocharus de Morungen, Heinricus de Linungen, Ernestus de Rebeningen, milites; Ludewicus frater Gozwini quondam militis, Meinhardus et Ulicus fratres, famuli, et quam plures alii fide digni. Datum et actum Sangerhufen, anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. undecimo, in vigilia sancti Johannis ante portam Latinam.

Vollständig in dem Urkundenbuche des historischen Vereins für Niedersachsen III, 80.

2252. Markgraf Woldemar quittirt, als Vormund des Markgrafen Johann, über den Empfang der Reichssteuer der Stadt Lübeck von 750 Mark Pf., am 3. August 1311.

Nos Woldemarus, Dei gracia Brandenburgensis, Lusacie et de Landesberch marchio tutorque incliti Johannis, marchionis Brandenburgensis, Recognoscimus et tenore presentium protestamur, quod prudentes viri, consules et vniuersitatis ciuitatis Lubicensis, redditus imperiales nobis et illustri Johanni, marchioni Brandenburgensi, per serenissimum dominum nostrum, dominum Heinricum Romanorum regem assignatos, videlicet septingentas et quinquaginta marcas lenariorum lubicensis monete, sedecim solidis pro qualibet marca computatis, nobis et